

दिल्ली विधान तभा कार्य मंत्रणा समिति

तेरहवां प्रतिवेदन

🛙 🖁 7 जनवरी, 1997 को प्रस्तृत 🥫

DELHI VIDHAN SABHA

BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

THERTEENTH REPORT

(presented on 7th January, 1997)

दिल्ली विधान सभा तथिवालय, दिल्ली ।

DELHI LEGISLATIVE ASSEMBLY SECRETARIAT, DELHI

कार्य मृंत्रणा समिति का प्रतिवेदन {तेरहवां प्रतिवेदन}

७ जनवरी, १९९७ को प्रस्तुत ।

समिति का गठन

ा. भ्रो चरतो लाल गोयल माननोय अध्यक्ष	तभाषात
2. श्री राजेन्द्र गुण्ता परिवहन मंत्री	सदस्य
3. श्री राम भज	सदस्य
4. भ्रो देवेन्द्र सिंह	सदस्य
5. कुं पूर्णिमा सेठी	सदस्य .
6. श्रो महेन्द्र सिंह साथी	सदस्य
7. स्रो शोरब इकबाल	सदस्य

सचिवालय_

1.	श्रो पो. एन. गुप्ता	सचिव
2.	श्रो एस के शर्मा	संयुक्त सचिव
A	ब्रो पो. सो. अग्रवाल	उप सचिव

कार्य मंत्रणा सभिति को बैठक दिनांक 31 दिसम्बर, 1996 को माननोय अध्यक्ष महोदय के कक्ष में हुई।

- 2. तमिति को त्यित किया गया कि एक विधेयक "दिल्ली चिकित्सा परिषद विधेयक, 1996" विचार एवं पारित करने हेतु लिम्बत है। तमिति को यह भी तूचित किया गया कि लदस्यों से अल्पका लिक चर्चाओं एवं प्रस्तावों को तूचनाएं प्राप्त हुई है और उनके लिये तमय के आबंटन करने हेतु अनुरोध किया गया।
- 3. तमिति ने अस्थायो स्प ते निम्नानुसार कार्य निष्पादन हेतु तमय का आबंटन किया :-
- उप-राज्यपाल के अभिभाषण 4 दिन
 पर धन्यवाद प्रस्ताव 7, 8, 9 एवं 13 जनवरी, 1997
- 2. समिति ने निर्णय लिया कि निम्नलिखित विषयों पर उनके सामने दर्शायी गई तिथियों को अल्पकालिक चर्चा की जायेगो :-
 - १। १ प्रदूषण पैलाने वाली औद्यों गिक 7 जनवरी, 1997 इकाइयाँ के बंद होने के आदेश से उत्पन्न स्थिति

 - ३३६ सार्वजनिक वितरण प्रणाली की । 3 जनवरी, 1997 पूर्ण विक्लता स्वंगेह्ं और आटे को कोमतों में दृद्धि के संबंध में ।
- 4. तमिति को तूचित किया गया कि उपर्युक्त कार्यों के अतिरिक्त त्रिचालय को अभो तक कोई शासकीय कार्यों की तूचना प्राप्त नहीं हुई है।
- 5. समिति ने श्री राम भज और उनकी अनुप स्थिति में कु0पूर्णिमा तेठी को समिति का प्रतिवेदन सदन में प्रस्तृत करने हेतु प्राधिकृत किया।

चरती लाल गोयल तभापति कार्य मंत्रणा तमिति

REPORT OF THE BUSINESS ADVISORY COMMITTEE

(13TH REPORT)

PRESENTED ON 7th January, 1997

Constitution of the Committee

Shri Charti Lal Goel, Hon'ble Speaker Chairman

Shri Rajendra Gupta, Minister of Transport

Member

Shri Rain Bhaj

Member

Shri Devender Singh

Member

Km. Purnima Sethi

Member

Shri Mkhinder Singh Saathi

Member

Shri Shoaib Iqbal

Member

SECRETARIAT

Shri P.N. Gupta

Secretry

Shri S.K. Sharma

Joint Secretary

Shri P.C. Agarwal

Deputy Secretary

The Business Advisory Committee met in the Chamber of Hon'ble Speaker on 31st of December, 1996.

- 2. The Committee was informed that one Bill namely "The Delhi Medical Council Bill, 1996" is pending for consideration and passing. The Committee was also informed of the notices of Short Duration Discussions and Motions received from Members and requested to allocate time for them.
- 3. The Committee tentatively allotted time for business as follows:
 - (1) Motion of Thanks on 4 days namely, 7, 8, 9
 L.G.'s Address and 13th January, 1997.
 - (2) The Committee decided that Discussions for Short Durations may be held on the following topics on dates indicated against each:
 - (i) Situation arising out of the 7th Jan.,97 closure of polluting and hazardous industrial units.
 - (ii) Public Transport System 8th Jan.,97
 - (iii) Total collapse of Public 13th Jan.97
 Distribution System and
 unprecedented rise in price
 of Wheat and Atta.
 - 4. The Committee was informed that other than the above listed

Secretariat till date.

5. The Committee authorised Shri Ram Bhaj and in his absence Kumari Furnima Sethi to present the Report.

CHARTI LAL GOEL
CHAIRMAN
BUSINESS ADVISORY COMMITTEE